
RE\1297773LT.docx PE756.924v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0157/2024

26.2.2024

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį

dėl ryžtingos ES pagalbos Ukrainai poreikio praėjus dvejiems metams nuo 
Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą pradžios
(2024/2526(RSP))

Anna Fotyga, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Jacek 
Saryusz-Wolski, Bogdan Rzońca, Beata Mazurek, Witold Jan 
Waszczykowski, Joachim Stanisław Brudziński, Roberts Zīle, Elżbieta 
Rafalska, Veronika Vrecionová, Alexandr Vondra, Jadwiga Wiśniewska, 
Charlie Weimers, Dominik Tarczyński, Adam Bielan, Eugen Jurzyca, 
Beata Kempa, Hermann Tertsch
ECR frakcijos vardu



PE756.924v01-00 2/7 RE\1297773LT.docx

LT

B9-0157/2024

Europos Parlamento rezoliucija dėl ryžtingos ES pagalbos Ukrainai poreikio praėjus 
dvejiems metams nuo Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą pradžios
(2024/2526(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes rezoliucijas dėl Ukrainos ir Rusijos,

– atsižvelgdamas į NATO 2022 m. strateginę koncepciją,

– atsižvelgdamas į 2014 m. pasirašytą Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir 
Ukrainos asociacijos susitarimą1 ir susijusią Europos Sąjungos ir Ukrainos išsamią ir 
visapusišką laisvosios prekybos erdvę,

– atsižvelgdamas į 2022 m. vasario 28 d. Ukrainos pateiktą paraišką dėl narystės ES ir į 
tai, kad 2022 m. birželio 23 d. Europos Vadovų Taryba suteikė Ukrainai šalies 
kandidatės statusą, remdamasi teigiamu Komisijos vertinimu ir atsižvelgdama į 
Parlamento pareikštas nuomones,

– atsižvelgdamas į JT konvenciją dėl kelio užkirtimo genocido nusikaltimui ir baudimo už 
jį,

– atsižvelgdamas į Tarptautinio baudžiamojo teismo Romos statutą,

– atsižvelgdamas į Jungtinių Tautų Chartiją,

– atsižvelgdamas į 2023 m. birželio 20 d. Komisijos pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma Ukrainos priemonė (COM(2023)0338),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi Rusija, remiama Baltarusijos diktatoriaus Aliaksandro Lukašenkos, nuo 
2022 m. vasario 24 d. vykdo neteisėtą, neišprovokuotą ir nepateisinamą agresijos karą 
prieš Ukrainą, akivaizdžiai pažeisdama JT Chartiją ir pagrindinius tarptautinės teisės 
principus bei sukeldama didžiules kančias ir niokojimą; kadangi agresija prasidėjo dar 
2014 m., okupavus Krymą ir kai kurias Donecko ir Luhansko sričių dalis;

B. kadangi okupuotose teritorijose įvykdyti žiaurumai ir Rusijos pajėgų beatodairiški 
išpuoliai prieš gyvenamuosius rajonus ir civilinę infrastruktūrą lėmė tūkstančius civilių 
aukų, įskaitant vaikus, ir plataus masto žmogaus teisių pažeidimus, o tai rodo akivaizdų 
tarptautinės humanitarinės teisės nepaisymą; kadangi šis nežmoniškas Rusijos pajėgų ir 
jų įgaliotinių elgesys yra karo nusikaltimai ir nusikaltimai žmoniškumui ir prilygsta 
genocidui;

C. kadangi Rusijos Federacijos vadovybė atvirai neigia, kad Ukraina yra tauta, ir ragina 
išnaikinti jos kultūrą ir tapatybę; kadangi dėl to Rusija bandė Ukrainoje atlikti etninį 

1OL L 161, 2014 5 29, p. 3.



RE\1297773LT.docx 3/7 PE756.924v01-00

LT

valymą vykdydama masinius žiaurumus, sistemingai ir tyčia žudydama civilius 
gyventojus, vykdydama masines deportacijas, išveždama perkeltuosius Ukrainos vaikus 
į Rusiją ir plėšdama bei užgrobdama Ukrainos kultūros paveldą, siekdama sunaikinti bet 
kokius autentiškos Ukrainos nacionalinės tapatybės ženklus ir išnaikinti Ukrainos 
kultūrą ir valstybingumą, o tai prilygsta genocidui;

D. kadangi dėl tebesitęsiančios agresijos milijonai ukrainiečių buvo perkelti tiek šalies 
viduje, tiek į kitą šalį kaip pabėgėliai, o tai dar labiau sustiprino humanitarinę krizę ir 
prireikė didelės paramos nukentėjusiems gyventojams;

E. kadangi Europos Sąjunga, jos valstybės narės ir jų partneriai pademonstravo solidarumą 
su Ukraina teikdami karinę, humanitarinę ir ekonominę paramą; kadangi vis dėlto jos 
pripažįsta, kad reikia dėti daugiau pastangų reaguojant į kintančią padėtį;

F. kadangi Ukrainos gynybos kontaktinę grupę sudaro daugiau kaip 50 panašiai mąstančių 
šalių ir ji atliko labai svarbų vaidmenį koordinuojant tarptautinę karinę paramą, 
pabrėždama kolektyvinių veiksmų svarbą ginant demokratiją ir suverenitetą; kadangi, 
priešingai, Rusiją remia autokratiškiausi ir žiauriausi totalitariniai režimai, pvz., Šiaurės 
Korėja, Iranas ir Sirija; kadangi NATO generalinis sekretorius Jens Stoltenberg 
pareiškė, kad NATO narės turi pasirengti galimai konfrontacijai su Rusija, kuri gali 
trukti dešimtmečius;

G. kadangi Rusijos agresijos karo tiesioginė pasekmė – Suomijos ir Švedijos pateiktos 
paraiškos dėl NATO narystės, Ukrainos, Moldovos ir Sakartvelo paraiškos dėl ES 
narystės, skubios paramos paketai Ukrainai, kuriuos tiekia daugiau nei 50 šalių, 
įskaitant tvirtą JT išreikštą politinę paramą Ukrainai, todėl Rusija negali pasiekti savo 
tikslo atkurti įtakos sferas, šantažuoti Vakarus ir naikinti taisyklėmis pagrįstą tarptautinę 
tvarką;

H. kadangi NATO ir pagrindiniai sąjungininkai, ypač Jungtinės Valstijos ir Jungtinė 
Karalystė, atlieka labai svarbų vaidmenį koordinuojant ir vadovaujant pastangoms remti 
Ukrainą karinėmis priemonėmis ne tik ginklais, šaudmenimis ir įranga, bet ir žvalgyba 
bei duomenimis; kadangi tebesitęsiantis agresijos karas dar kartą patvirtina, kad 
svarbiausia šalis Europos saugumui tebėra Jungtinės Amerikos Valstijos, nes karas ir 
toliau išryškina didelius ir nepriimtinus Europos gebėjimo apsiginti trūkumus; kadangi 
šie įvykiai išryškino Lenkijos, kaip gerbiamos ES ir NATO narės ir pagrindinio 
paramos Ukrainai centro, vaidmenį;

I. kadangi ES iki šiol yra priėmusi 13 sankcijų Rusijai paketų; kadangi, siekiant sustabdyti 
agresyvius veiksmus ir remti taikų konflikto sprendimą, būtina taikyti griežtesnes ir 
veiksmingesnes sankcijas;

J. kadangi siekiant laikytis tarptautinės teisės ir užtikrinti teisingumą aukoms labai svarbu 
įsteigti specialųjį tribunolą, kuris trauktų baudžiamojon atsakomybėn už agresijos karą 
prieš Ukrainą atsakingus asmenis;

K. kadangi ankstesnė politika Rusijos Federacijos atžvilgiu nepadėjo sustabdyti jos 
imperializmo ir lėmė vis didėjančius pražūtingos agresijos karų nuostolius, o bet koks 
kitas rezultatas, išskyrus Ukrainos pergalę, būtų netoleruotinas rezultatas tarptautinei 
taikai, žmogaus teisėms ir demokratijai;



PE756.924v01-00 4/7 RE\1297773LT.docx

LT

L. kadangi, remiantis skaičiavimais, ES ir kiti partneriai įšaldė 300 mlrd. EUR Rusijos 
centrinio banko rezervų ir 21,5 mlrd. EUR Rusijos oligarchų lėšų, o JAV ir kiti Vakarų 
sąjungininkai blokavo arba areštavo Rusijos piliečių, kuriems taikomos sankcijos, 
turimo ar kontroliuojamo turto už daugiau nei 58 mlrd. JAV dolerių;

M. kadangi Irano Islamo Respublikos sprendimas tiekti Rusijai tūkstančius bepiločių 
orlaivių „Shahed“ dar labiau sustiprino jos, kaip tarptautiniu lygmeniu atstumtos šalies, 
statusą; kadangi Rusija ir toliau gauna paramą iš tokių šalių kaip Šiaurės Korėja ir 
Kinija; kadangi įtariama, kad nuo 2023 m. rugpjūčio mėn. Šiaurės Korėja pristatė 
daugiau kaip 2,5 mln. šaudmenų ir kitų ginklų, o tai dar labiau rodo, kad ji yra tvirtai 
priešiška tarptautiniams teisės aktams ir normoms;

N. kadangi dėl savo agresijos karo prieš Ukrainą ir vykdomos Ukrainos jūrų uostų 
blokados Rusijai tenka atsakomybė už pasaulinę apsirūpinimo maistu saugumo krizę; 
kadangi nuo pat karo pradžios Rusija naudoja maistą ir badą kaip ginklą; kadangi 
Komisija tinkamai neišnagrinėjo ES atsako į Rusijos sukeltą krizę Europos žemės ūkio 
rinkoje, kuri yra viena iš Europos ūkininkų protestų priežasčių; kadangi Rusijos grūdų 
eksportas į ES ir jų tranzitas per Europos uostus padidėjo ir yra dabartinio nestabilumo 
priežastis;

O. kadangi karas taip pat turėjo įtakos ES ir kitoms šalims, dėl jo smarkiai padidėjo 
energijos kainos ir infliacija, o kaimyninėms Europos šalims tenka didžiausia 
humanitarinės pagalbos ir pabėgėlių priėmimo išlaidų našta; 

P. kadangi daug tarptautinių veikėjų pripažino Rusiją kaip terorizmo rėmėją ir terorizmo 
priemones naudojančią valstybę, o dabar reikėtų imtis konkrečių priemonių; kadangi, 
kol Rusija bus imperinė valstybė, ji ir toliau kels nuolatinę agresijos grėsmę Europos 
žemyne ir nėra pagrindo manyti, kad Vladimiro Putino įpėdinis bus taikesnis;

Q. kadangi 2022 m. vasario 28 d. Ukraina pateikė paraišką dėl narystės ES, o 2022 m. 
birželio 23 d. Europos Vadovų Taryba Ukrainai suteikė šalies kandidatės statusą;

1. pakartoja, kad tvirtai remia Ukrainos nepriklausomybę, suverenitetą ir teritorinį 
vientisumą laikantis jos tarptautiniu mastu pripažintų sienų; pakartoja, kad kuo 
griežčiausiai smerkia Rusijos neteisėtą, neišprovokuotą ir nepateisinamą agresijos karą 
prieš Ukrainą; reikalauja, kad Rusija ir jos įgaliotinių pajėgos nutrauktų visus karinius 
veiksmus, ypač išpuolius prieš gyvenamuosius rajonus ir civilinę infrastruktūrą, ir kad 
Rusija atitrauktų visas karines pajėgas, įgaliotinius ir karinę įrangą iš visos tarptautiniu 
mastu pripažintos Ukrainos teritorijos;

2. dar kartą patvirtina savo nepalaužiamą solidarumą su Ukrainos žmonėmis, kurie nuo 
2022 m. vasario 24 d. ir per pastaruosius devynerius Rusijos agresijos metus nuolatinių 
grasinimų ir išpuolių akivaizdoje ir toliau rodo nepaprastą drąsą, vienybę ir atsparumą 
visais lygmenimis – nuo politinės vadovybės iki ginkluotųjų pajėgų ir atskirų piliečių; 
primena, kad ukrainiečiai kovoja ne tik už savo laisvę, bet ir siekdami užtikrinti kitų 
Europos šalių laisvę nuo Rusijos imperializmo; kuo griežčiausiai smerkia neteisėtą 
Krymo, Donbaso, Luhansko ir dalies Chersono regiono okupaciją; pabrėžia, kad Rusijos 
veiksmai, įskaitant neteisėtus šaukimus į kariuomenę, deportavimus, žmonių, be kita ko, 
žurnalistų, žmogaus teisių gynėjų ir teisininkų, pagrobimus, rusifikaciją ir bandymus 
prievarta pakeisti gyventojų demografinę sudėtį, yra genocido veiksmai, kaip aiškiai 



RE\1297773LT.docx 5/7 PE756.924v01-00

LT

aprašyta Konvencijoje dėl kelio užkirtimo genocido nusikaltimui ir baudimo už jį;

3. pabrėžia, kad praėjus 10 metų nuo Rusijos agresijos pradžios ir praėjus dvejiems 
metams po jos plataus masto invazijos, Ukrainos Vakarų sąjungininkų tikslai lieka 
nepakitę ir apima Rusijos pajėgų ir jų įgaliotinių Ukrainoje karinį žlugimą, kuris 
sudarys sąlygas Kyjivui visiškai atkurti savo teritorinį vientisumą, užtikrinti, kad Rusija 
mokėtų kompensaciją Ukrainai už jos sukeltas didžiules kančias, užtikrinti, kad Rusijos 
imperializmas būtų išnaikintas ir niekada nebegrįžtų, ir patraukti atsakomybėn asmenis, 
atsakingus už agresijos karą prieš Ukrainą ir už jų įvykdytus nusikaltimus, įskaitant 
Vladimirą Putiną ir Aliaksandrą Lukašenką, taip pat karo nusikaltėlius žemesniuose 
Rusijos vyriausybės, Rusijos ginkluotųjų pajėgų ir jų įgaliotinių sluoksniuose;

4. primygtinai ragina Vakarų šalis panaikinti bet kokius sau taikomus apribojimus ir 
padidinti bei paspartinti finansinę ir karinę pagalbą Ukrainai; ragina nedelsiant 
dislokuoti modernią įrangą, ginklus ir naujos kartos oro gynybos bei žemės ir paviršiaus 
sistemas, įskaitant „Taurus“ sistemą, taip pat labai reikalingus šaudmenis; ragina skirti 
didesnes ir sistemingas investicijas siekiant padidinti ginklų ir šaudmenų gamybą 
Europoje ir tarp energetinio saugumo partnerių; atkreipia dėmesį į vienodus Europos ir 
Ukrainos gynybos pramonės interesus glaudžiai bendradarbiaujant, įskaitant bendrą 
gamybą, visų pirma remiant Ukrainos gynybos pajėgumus prieš Rusijos genocidinį 
karą;

5. giria Ukrainos gynybos kontaktinę grupę už jos itin svarbų vaidmenį koordinuojant 
tarptautinę paramą ir primygtinai ragina ES valstybes nares padidinti savo įnašus 
Ukrainos gynybos pajėgumams stiprinti;

6. apgailestauja, kad ES dar nepristatė Ukrainai žadėto milijono artilerijos sviedinių; 
primena, kad Ukrainai per mėnesį reikia apie 240 000 sviedinių ir kad net ir žadėtas 
milijonas patenkintų tik ketvirtadalį metinių Ukrainos kariuomenės poreikių; ragina ES 
ir jos valstybes nares siekti dar platesnio užmojo 2024 ir 2025 m. tikslų; atkreipia 
dėmesį į tai, kad, nepaisant ekonominių sankcijų, 2024 m. Rusija pagamins vieną 
milijoną sviedinių, o 2025 m. – iki trijų milijonų;

7. pabrėžia, kad ryžtingesnės ir didesnės karinės pagalbos iš Vakarų trūkumas tik 
paskatins Rusiją tęsti agresiją;  pažymi, kad Rusijos agresija aiškiai parodė NATO, kaip 
pagrindinio Europos saugumo garanto, vaidmenį; pabrėžia, kad po Švedijos ir Suomijos 
įstojimo tik keturios ES narės nebus NATO sąjungininkės, t. y. Austrija, Kipras, Airija 
ir Malta; ragina ES valstybes nares padidinti savo išlaidas, kad jos pasiektų bent 2 proc. 
ribą, ir užtikrinti didesnį papildomumą ir mažesnį ES ir NATO veiklos dubliavimąsi;

8. pabrėžia, kad, nepaisant iki šiol ES priimtų 13 sankcijų paketų, Rusija vis dar gali jas 
apeiti remdamasi trečiosiomis šalimis; ragina ES ir jos valstybes nares pagerinti 
sankcijų įgyvendinimo priežiūrą ir sukurti veiksmingą mechanizmą, kuriuo būtų 
ribojamos Rusijos galimybės apeiti sankcijas; reiškia didelį susirūpinimą dėl 
vykstančios valstybių narių ir Rusijos prekybos karui itin svarbiomis prekėmis, kurioms 
taikomos sankcijos;

9. primena, kad už tebesitęsiančią agresiją, naikinimą ir Ukrainos žmonių kančias 
tiesiogiai ar netiesiogiai sumokės visi Rusijos Federacijos piliečiai; pabrėžia, kad 
trumpalaikis Vakarų šalių tikslas turėtų būti sudaryti sąlygas Ukrainos pergalei, o 



PE756.924v01-00 6/7 RE\1297773LT.docx

LT

ilgalaikėje strategijoje Rusijos atžvilgiu daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama 
atgrasymui ir užtikrinti, kad bet kokie pokyčiai Rusijoje būtų susiję su antiimperializmu, 
dekolonizacija ir aiškiu atsiribojimu nuo imperinės praeities; supranta, kad Ukraina, 
kuri paaukojo dešimtis tūkstančių gyvybių, tai padarė iš dalies siekdama apsaugoti 
Europos nepriklausomybę ir demokratiją;

10. primena įmonėms, asmenims, finansų įstaigoms ir kitiems subjektams, kurie vykdo 
veiklą Rusijos Federacijoje ar jos užimtose Ukrainos teritorijose arba kurių vertės 
kūrimo grandinės susijusios su Rusijos Federacija, įskaitant investuotojus, konsultantus, 
nevyriausybines organizacijas ir išsamaus patikrinimo paslaugų teikėjus, kad jie patirs 
didelę veiklos, teisinę, ekonominę ir reputacijos riziką, susijusią su jų verslo veikla ir 
ryšiais Rusijoje; primygtinai ragina ES ir ES šalių kandidačių bei potencialių šalių 
kandidačių įmones nutraukti savo veiklą Rusijoje ir būti ypač apdairias eksportuojant 
prekes, kurias draudžiama eksportuoti į Rusiją; pabrėžia, kad nustačius, jog ES įmonės 
ir jų patronuojamosios bendrovės pažeidė ES ribojamąsias priemones, jos neturėtų 
galėti gauti finansavimo, be kita ko, dalyvauti konkursuose, ir gauti kitokio pobūdžio 
finansavimo pagal Ukrainos priemonę ir kitas Ukrainos atstatymo programas;

11. ragina sankcijas taikyti ir toms šalims, kurios savanoriškai remia Rusijos karo mašiną, 
tiekia agresoriui įrangą ir šaudmenis arba padeda apeiti sankcijas;

12. palankiai vertina sėkmingus Ukrainos veiksmus, kuriais vėl atvertas Juodosios jūros 
maršrutas, kuriuo Ukrainos grūdai gali pasiekti savo tradicines rinkas; ragina tarptautinę 
bendruomenę visam laikui užtikrinti šį pasiekimą ir laivybos laisvę Juodojoje jūroje 
komerciniais tikslais; ragina sukurti Ukrainos gynybos kontaktinės grupės ekvivalentą 
žemės ūkio klausimais (Ramšteino grupę žemės ūkio klausimais), kuri spręstų dėl 
Rusijos invazijos kilusios maisto krizės ir rinkos nestabilumo problemas, kurių Europos 
valdžios institucijos tinkamai nesprendė; ragina ES, jos valstybes nares, Maisto ir žemės 
ūkio organizaciją, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizaciją ir kitus 
atitinkamus suinteresuotuosius subjektus išreikšti didesnį solidarumą, stabilizuoti rinką, 
sustabdyti Rusijos grūdų importą ir tranzitą, nustatyti veiksmingas Ukrainos žemės ūkio 
produktų tranzito stebėsenos priemones ir nustatyti priemones, kuriomis būtų 
sušvelnintas poveikis Europos ūkininkams, kurių pagrįstais protestais ir reikalavimais 
taip pat naudojamasi ir į kuriuos nukreipta Rusijos dezinformacija;

13. ragina Europos išorės veiksmų tarnybą vykdyti kampaniją siekiant paviešinti Rusijos 
kolonializmo, imperializmo ir rasizmo realijas globaliuosiuose Pietuose;

14. pakartoja savo raginimą valstybėms narėms ir tarptautinei bendruomenei, glaudžiai 
bendradarbiaujant su Ukraina, skubiai įsteigti specialų ad hoc tarptautinį baudžiamąjį 
tribunolą, kuris tirtų agresijos prieš Ukrainą nusikaltimą ir patrauktų už jį baudžiamojon 
atsakomybėn, taip pat patraukti nusikaltėlius atsakomybėn, atsižvelgiant į esamų 
tarptautinių teisinių sistemų, kuriomis reglamentuojamas tribunolų steigimas ir 
sprendimas dėl agresijos nusikaltimo, apribojimus; ragina ES ir jos valstybes nares 
teikti finansinę, teisinę ir visą kitą būtiną paramą tribunolui, kai tik jis bus įsteigtas;

15. pabrėžia, kad nebaudžiamumo už agresijos nusikaltimą būti negali ir kad agresijos prieš 
Ukrainą kurstytojai ir vykdytojai – Rusijos Federacijos prezidentas Vladimiras Putinas, 
Baltarusijos prezidentas Aliaksandras Lukašenka, Rusijos Federacijos užsienio reikalų 



RE\1297773LT.docx 7/7 PE756.924v01-00

LT

ministras Sergejus Lavrovas ir Rusijos Federacijos gynybos ministras Sergejus Šoigu – 
taip pat visi asmenys, dalyvavę planuojant, rengiant, inicijuojant ar vykdant karą prieš 
Ukrainą, turėtų būti patraukti atsakomybėn tarptautiniu mastu ir neturi teisės į asmeninį 
neliečiamumą;

16. smerkia Rusijos praktiką blokuoti bet kokius JT lygmens veiksmus, kuriais siekiama 
priversti ją atsakyti už agresijos karą prieš Ukrainą; ragina visas JT valstybes nares imtis 
veiksmų, atsižvelgiant į faktą, kad Rusijos Federacija, vykdydama agresijos karą prieš 
Ukrainą, šiurkščiai pažeidė pačius JT Chartijos pagrindus, panaikinti Rusijos veto teisę 
Saugumo Taryboje ir pašalinti Rusiją iš JT, panašiai kaip 1939 m. SSRS buvo pašalinta 
iš Tautų Lygos po jos agresijos prieš Lenkiją ir Suomiją;

17. pakartoja savo tvirtą įsitikinimą, kad Ukrainos atstatymą turėtų finansuoti Rusija, nes 
agresijos nusikaltimo vykdytojas turėtų sumokėti už savo karo nusikaltimus; ragina ES 
ir jos valstybes nares kartu su bendraminčiais partneriais skubos tvarka parengti teisinę 
priemonę, pagal kurią būtų galima konfiskuoti įšaldytą Rusijos turtą ir lėšas, kad juos 
būtų galima panaudoti Ukrainos atstatymui; taip pat ragina numatyti mechanizmą, pagal 
kurį Rusijos Federacija būtų priversta mokėti ilgalaikes kompensacijas Ukrainai;

18. pritaria minčiai parengti tarptautinę jūrų laivyno misiją Juodojoje jūroje, siekiant 
užtikrinti transporto koridorius į Ukrainą ir iš jos, ypač Ukrainos grūdų eksportui;

19. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijos pirmininko pavaduotojui ir 
Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai, Tarybai, 
Komisijai, valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams, Jungtinių Tautų generaliniam 
sekretoriui, Europos Tarybai, Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijai, 
Jungtinių Tautų vyriausiojo žmogaus teisių komisaro biurui, Jungtinių Tautų 
vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro biurui, Tarptautiniam Raudonojo Kryžiaus 
komitetui, Tarptautiniam baudžiamajam teismui, Rusijos Federacijos prezidentui, 
vyriausybei ir parlamentui bei Ukrainos prezidentui, vyriausybei ir parlamentui.


